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Beslut efter tillsyn under Metallicas
konsert pa Nya Ullevi

Foreldaggande utan vite. Det ar beslutet sedan flera i publiken rokte under
Metallicas konsert pa Nya Ullevi 9 juli.

Ljudnivaerna pa konserten holl sig inom riktvardena for en publik dar alla ar
over 13 ar.

Miljoforvaltningen besokte Nya Ullevi den 9 juli 2019 for att bedriva tillsyn
under konserten med Metallica. Syftet med tillsynsbesoket var dels att



kontrollera att de ljudnivaer publiken utsatts for inte overskrider
Folkhalsomyndighetens riktvarden for hoga ljudnivaer, dels att kontrollera
tobakslagens efterlevnad

Vi har nu fattat beslut efter tillsynen.

Tillsyn av rokforbudet resulterar i ett foreldggande utan vite

Gallande tobakslagen konstaterar vi att lagens bestammelser om rokforbud
inte har efterlevts. Miljoforvaltningen sag att det roktes inom
staplatsomradet narmast scenen, vilket visar att egenkontrollen inte
fungerade tillfredsstallande.

- Pa andra platser, som till exempel entré, toaletter och delar sittplatslaktare
har det fungerat battre. Vi ser ocksa att Got Event ar engagerade i fragan och
kommer att anstranga sig ytterligare for att tobakslagen foljs framdver, sager
Yusra Moshtat, miljoinspektor pa miljoforvaltningen i Goteborgs Stad.

Beslutet ar ett foreldggande utan vite, det innebar att Got Event maste vidta
atgarder mot rokning aven inom staplatsomradet. Personal och
ordningsvakter behover ha tydliga instruktioner och rutiner om vilka atgarder
som ska vidtas sa att tobakslagens regler efterlevs.

Ljudnivaerna klarades

Gallande kontroll av ljudnivaerna konstaterar vi att forvaltningens
ljudnivamatningar uppfyller de krav som galler for en konsert med
aldersgrans pa 13 ar.

- Pa vag ut fran konserten fick jag dock kannedom om att ett barn under 13
ar varit pa konserten och da blir arendet lite mer komplicerat. Vi har
undersokt det rum barnet befann sig i under konserten och landar i att det
rummet inte ar en del av publikomradet utan en lokal Got Event har upplatit
till Live Nation for att arbeta i under forberedelserna infor konserten. Vart
uppdrag ar att kontrollera ljudnivaerna pa publikomradet, sager Yusra
Moshtat, miljoinspektor.

Lokaler avsedda att arbeta i ar arbetsmiljoverkets ansvar.



Ett vanligt arende

Trots de speciella omstandigheterna kring Metallica-konserten, den forsta
storre konserten pa en idrottsarena sedan den nya tobakslagen borjade galla
och att ett barn under 13 ar besokte konserten, har var arendehantering sett
ut som vanligt.

- Vi har jobbat som vi alltid gor. Det innebar att vi har ett uppdrag att utfora
tillsyn pa verksamhetsutdvares egenkontroll, bland annat gallande ljudnivaer
och tobakslagstiftningen vid konserter. Syftet med tillsynen ar att varna
manniskors halsa, i det har fallet minska risken for horselskador och att icke-
rokare inte ska utsattas for tobaksrok. Nar vi har varit pa tillsyn analyserar vi
vad vi har matt och sett och kommunicerar sedan det med
verksamhetsutovaren, i det har fallet Got Event, sager Yusra.

Nu nar vi har fatt svar fran verksamhetsutovaren fattar vi vart beslut baserat
pa var tillsyn och de svar vi har fatt. | vart beslut pekar vi ut de omraden
verksamhetsutovaren eventuellt behover utveckla och arbeta vidare med. |
det har fallet handlar det om lagen om tobak och liknande produkter.

Fakta: Riktvdarden for ljudnivaer

. Enligt Folkhalsomyndighetens allmanna rad (FoOHMFES 2014:15)
om hoga ljudnivaer far ljudnivan i lokaler eller pa platser dit
bade barn och vuxna har tilltrade inte overskrida 110 dBA
maximal ljudniva samt 97 dBA medelljudniva.

. For lokaler eller platser dit barn under 13 ars alder inte har
tilltrade far Ljudnivan inte overskrida 115 dBA maximal ljudniva
samt 100 dBA medelljudniva.

. En 6kning av ljudtrycksnivan med 8-10 dB upplevs av det
manskliga orat ungefar som en fordubbling av ljudstyrkan.

Fakta: Nya regler om rokfria utomhusmiljoer

. Fran den 1 juli 2019 galler rokforbud inom inhagnade platser
utomhus som huvudsakligen ar avsedda for idrottsutovning, det
vill saga idrottsanlaggningar. Det galler aven om anlaggningen
anvands for andra aktiviteter, exempelvis konserter och massor.

. Folkhalsomyndighetens informationsblad om de nya reglerna om



https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/f/fohmfs-201415/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/f/fohmfs-201415/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/n/nya-regler-om-rokfria-utomhusmiljoer-fran-och-med-den-1-juli-2019/

rokfria utomhusmiljoer.

Kontakt:
Yusra Moshtat, miljoinspektor vid miljoforvaltningen, Goteborgs Stad

031-368 38 43, yusra.moshtat@miljo.goteborg.se

Kontaktpersoner

uilz. Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413
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Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37
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Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29
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Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43
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Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
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Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354



mailto:alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
tel:070 585 49 63
mailto:erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
tel:072-856 5494
mailto:timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
tel:0736-736 354

